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Wybitny dramatopisarz i prozaik, autor m.in. słynnego „Tanga” - Sławomir Mrożek otrzymał Order Ecce
Homo - zaszczytne wyróżnienie dla tych, którzy swą działalnością dowodzą prawdziwości słów „Człowiek - to
brzmi dumnie”. Uroczystość jego wręczenia odbyła się wczoraj (27 marca, wtorek) na Zamku Królewskim na
Wawelu.

„Chcę wszystkim podziękować za tę niespodziankę” – powiedział laureat tuż po odebraniu orderu.

„Literatura Sławomira Mrożka jest wyjątkowa m.in. dlatego, że choć autor posługuje się ironią nikogo
nie upokarza co więcej, pomaga w zrozumieniu tego co to znaczy być człowiekiem” - mówiła podczas
uroczystości Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta.
Magdalena Sroka przekazała także laureatowi list gratulacyjny od Prezydenta Miasta Krakowa Jacka
Majchrowskiego.

„Na świecie wiele osób potrzebuje pomocy i wiele osób jej udziela, ale nieliczni z działalnością dla
potrzebujących łączą całe swoje życie. Ten order jest właśnie dla ludzi, którzy nieustannie dają
świadectwo swojej miłości do drugiego człowieka” – mówił podczas uroczystości Dariusz Walczak,
kanclerz Kapituły orderu.

„Wybierając laureatów chcemy zauważać także osoby, które całe swoje życie chcą związać z
pięknem, harmonią i szeroko pojęta kulturą. Dziś gościmy taką właśnie osobę mistrza słowa, pióra i
obrazu” – mówił o laureacie ks. Roman Pawlas, sekretarz Kapituły.

Sławomir Mrożek to dramatopisarz, prozaik, satyryk. Urodził się w 1930 w Borzęcinie. Mieszkał w
Paryżu, USA, Niemczech, Meksyku, w roku 1996 wrócił do Polski, mieszkał w Krakowie. W roku 2008
ponownie wyemigrował z Polski i zamieszkał w Nicei we Francji. To jeden z najczęściej grywanych w
kraju i za granicą polskich dramaturgów współczesnych. Jego twórczość jest przekładana na
kilkanaście języków.

Order Ecce Homo jest przyznawany od 1997 r. W 14 edycjach przyznano go 81 osobom, w
tegorocznej 15-stej edycji uhonorowano 7 osób w tym Sławomira Mrożka. Wśród osób uhonorowanych
orderem są działacze charytatywni, duszpasterze, pisarze, kompozytorzy, poeci, działacze sportowi,
pedagodzy i animatorzy kultury m.in. Henryka Krzywonos-Strycharska, Krzesimir Dębski, Marek
Kamiński czy o. Leon Knabit. (KF)


